
                                                                         
AZIENDA PER L’ASSISTENZA 
SANITARIA N. 1 “TRIESTINA”

TRIESTE

 REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA

Decreto n° 10  del  16/01/2015

OGGETTO

Presa d'atto dell'Accordo per l'anno 2014 tra l'allora Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 "Triestina" 
e Pineta del Carso s.p.a. Casa di Cura, per la distribuzione del 1°ciclo di terapia farmacologica 
all'atto della dimissione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Nicola Delli Quadri

nominato con Decreto del Presidente della Regione n.  0259 /Pres. dd.  24 dicembre 2014, giusta 
deliberazione della Giunta regionale n. 2546 dd. 18 dicembre 2014,

preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto assicurandone 
la regolarità tecnico-contabile:

Responsabile del Procedimento

dott. Adeli Mattiussi

Responsabile del Centro di Risorsa  proponente

dott. Cristina Turco

Visto digitale in data: 16/01/2015 Visto digitale in data: 16/01/2015

e coadiuvato da

Direttore Sanitario
dott.ssa Adele Maggiore

Direttore Amministrativo
dott.ssa Cristina Turco

Visto digitale in data: 16/01/2015 Visto digitale in data: 16/01/2015



ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

 OGGETTO: Presa d'atto dell'Accordo per l'anno 2014 tra l'allora Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 
"Triestina" e Pineta del Carso s.p.a. Casa di Cura, per la distribuzione del 1°ciclo di 
terapia farmacologica all'atto della dimissione

Preso atto che in data 25 marzo 2014 è stato sottoscritto un Accordo tra  l’allora Azienda  per i 

Servizi Sanitari  n. 1 “Triestina”, capofila  dell’Area  Vasta Giuliano – Isontina e Pineta del Carso Casa 

di Cura, prot. n. 14984 – GEN II 3. c. 2, dd. 28 marzo 2014, ai  sensi  dell’art. 8  quinquies  del decreto  

legislativo  30.12.1992,   n.   502,  per   l’acquisto  e  l’erogazione di   prestazioni   di   ricovero,  di  

specialistica ambulatoriale,  diagnostica  strumentale  e di laboratorio per l’anno 2014;

rilevato che, alla dimissione dal ricovero, l’erogazione del primo ciclo terapeutico assicura una 

buona compliance terapeutica nell’immediata fase domiciliare;

constatato  che  la  distribuzione  per  conto  dei  medicinali  è  disciplinata  nell’Accordo  quadro 

regionale DGR 1466, dd. 01 agosto 2014, allegato 1; 

che  sulla  base  del  suddetto  Accordo,  le  Aziende  per  i  Servizi  Sanitari  (ora  Aziende  per 

l’Assistenza Sanitaria) garantiscono direttamente le forniture dei medicinali, come primo ciclo, a seguito 

di dimissione ospedaliera o dopo visita specialistica ambulatoriale (art. 8, comma c) del D.L. 347/2001;

accertato che in data 22.12.2014 è stato sottoscritto l’Accordo tra  l’allora Azienda  per i  Servizi 

Sanitari  n. 1 “Triestina” e Pineta  del  Carso  s.p.a.  Casa  di  Cura (prot. n. 62517/GEN.II.3.C.2 dd.  

24.12.2014), per  la  distribuzione del 1° ciclo di  terapia  farmacologica all’atto  della  dimissione per  

l’anno 2014;

dato atto che, in osservanza delle finalità e dei principi di cui alla L.R. n. 17 dd. 11.11.2013, è 

stata  approvata  la  L.R.  16  ottobre  2014,  n.  17,  recante  Riordino  dell’assetto  istituzionale  ed 

organizzativo  del  Servizio  sanitario  regionale  e  norme  in  materia  di  programmazione  sanitaria  e  

sociosanitaria;

che,  in  particolare,  la  predetta L.R.  n.  17/2014 all’art.  5  annovera  tra  gli  Enti  del  Servizio 

Sanitario Regionale L’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 Triestina (A.A.S. n. 1), con sede legale a 

Trieste, la quale, a decorrere dal 01.01.2015, succede all’A.S.S. 1, contestualmente soppressa, ed alla 

quale vengono trasferiti tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi quelli derivanti dai rapporti di  

convenzionamento e tutte le funzioni già riconosciute all’A.S.S. 1;

rilevato che il provvedimento è presentato dalla Struttura Semplice Gestione delle Convenzioni 

di Medicina Generale e Specialistica, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità 

e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione;



sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

D E C R E T A

            per quanto esposto in narrativa, di: 

prendere atto dell’Accordo stipulato tra l’allora Azienda  per i  Servizi Sanitari  n. 1 “Triestina”  e 

Pineta  del  Carso  s.p.a. Casa di Cura, per  la  distribuzione  del  1°  ciclo  di  terapia  farmacologica  

all’atto  della   dimissione  per  l’anno  2014,  che  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento.

L'onere conseguente al presente provvedimento, va imputato al conto n. 345.300 del bilancio 

dell’azienda per l'esercizio 2014.

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale.

**************
       

           Il Direttore Sanitario

       dott.ssa Adele MAGGIORE

           (Firmato digitalmente)

    Il Direttore Amministrativo 

      dott.ssa Cristina TURCO

         (Firmato digitalmente)

                                 Il Commissario Straordinario

                                dott. Nicola DELLI QUADRI

                                                                                                           (Firmato digitalmente)

3



       
Allegato: 1



 Atto n. 10 del 16/01/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:38:58
IMPRONTA: 0C1EF7BA1BB03C1495BEFBEBDE1C31108C3AB1DEE8E8F3C0D520638771D2879B
          8C3AB1DEE8E8F3C0D520638771D2879B8BE4DD6A22790BF89B4B134FAA4A8DEB
          8BE4DD6A22790BF89B4B134FAA4A8DEBFB2302AA6BCC37BD19F4ADC17B7F38E7
          FB2302AA6BCC37BD19F4ADC17B7F38E7CAD46BC40347980AFA62DE3131A46C6F

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:41:49
IMPRONTA: B9DFDCFFB7E024D500BADE27084BE5159768333C7A0F3AD0596A2E75FF506477
          9768333C7A0F3AD0596A2E75FF5064771E44C5E9B39305EA1AC7653C28865833
          1E44C5E9B39305EA1AC7653C288658334374EA9BDB9958E2F112E80A13938D85
          4374EA9BDB9958E2F112E80A13938D856A81790B3D7D4A00DFD7AC5714D6162E

NOME: CRISTINA TURCO
CODICE FISCALE: TRCCST64M68L424G
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:42:40
IMPRONTA: 3E35076C1CC89782AF12A2AD29889DE1051818A313C3A1D53866EE76CC0193B6
          051818A313C3A1D53866EE76CC0193B641D3929A976A2DFEDB150166B38814E0
          41D3929A976A2DFEDB150166B38814E091F3B34423D23499B2DDC9BAB5788B98
          91F3B34423D23499B2DDC9BAB5788B982D2676D94DFF35ECF130FAA5660D5298









 Atto n. 10 del 16/01/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:17:36
IMPRONTA: 765B82A0957E0B9D7D4B306A1D30452B99AF083B086F2AE6B644A4E6E478F955
          99AF083B086F2AE6B644A4E6E478F955E7C9135D92133E5F33573C9981FFC99D
          E7C9135D92133E5F33573C9981FFC99D504A672A7CF115A9E8CBA73DD6C79928
          504A672A7CF115A9E8CBA73DD6C79928F948A00DCA2EF88C4669B6EE050C8AEF

NOME: CRISTINA TURCO
CODICE FISCALE: TRCCST64M68L424G
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:20:49
IMPRONTA: 19941E4A689FC42AAFBE24120BF30AC9D6308DF97DBED80C7B2131341BC1683F
          D6308DF97DBED80C7B2131341BC1683F9122EBD0B487BBC44FE7F3ADEC65193A
          9122EBD0B487BBC44FE7F3ADEC65193A46E9C78ABC7EB66E55D74063FA5F0167
          46E9C78ABC7EB66E55D74063FA5F0167ACBAF482C479EEE70553528013AE0A3B



 Atto n. 10 del 16/01/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:38:49
IMPRONTA: 57A10B619195D5E6BE879BD0BA5ACD0EF21400B13F68CE0AF612CFD274845140
          F21400B13F68CE0AF612CFD2748451402003188D14B24F06A22B4345EE99F786
          2003188D14B24F06A22B4345EE99F786C16D08417745D72D676AA77649BDBEA8
          C16D08417745D72D676AA77649BDBEA8BC7E1F5B103FF1E8E628A947787DD8A6

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:41:43
IMPRONTA: 22954672BCBB643195F2BC1B06004CA864A637122F5435142628F29F681830FB
          64A637122F5435142628F29F681830FB3FDA9282F6EFAAFD0C4AF4E2F42B134A
          3FDA9282F6EFAAFD0C4AF4E2F42B134A90304665079E95546271DFB83E0E06F7
          90304665079E95546271DFB83E0E06F7600FA4F72F41B86259B16CE01D867199

NOME: CRISTINA TURCO
CODICE FISCALE: TRCCST64M68L424G
DATA FIRMA: 16/01/2015 14:42:33
IMPRONTA: 553E478472517EB6CD46F62B2A0AB0796F60BD38B5118ED8F5C3FA0DD4E84F2D
          6F60BD38B5118ED8F5C3FA0DD4E84F2DC20AF84CB025333EDC50B3B70AF263E9
          C20AF84CB025333EDC50B3B70AF263E92E19AD0FFA4500AC1B74BA2ECF73D616
          2E19AD0FFA4500AC1B74BA2ECF73D61613CC1A2ADB75156676A80E1C3E3335ED


	decreto_10_16012015.pdf
	accordo_ASS1_Pineta_primo_ciclo_2014.pdf

